

ZAPROSZENIE

na konferencję
Komisji Zagrożeń Cywilizacyjnych PAU

Spółeczeństwo obywatelskie, społeczności lokalne w sytuacjach katastrof naturalnych

DIAGNOZY, PRAKTYKI I REKOMENDACJE



Komisja Zagrożeń Cywilizacyjnych Polskiej Akademii Umiejętności wraz z Instytutem Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk, Wydziałem Humanistycznym Akademii Górniczo-Hutniczej i Sekcją Społeczeństwa Obywatelskiego Polskiego Towarzystwa Socjologicznego mają zaszczyt zaprosić na konferencję poświęconą interdyscyplinarnemu podejściu w badaniach zagrożeń naturalnych.

Współcześnie problem zagrożeń urasta do roli jednego z najważniejszych problemów teoretycznych niezbędnych do interpretacji strukturalnej złożoności i dynamiki społeczeństw oraz kultur ponowoczesnych. Koncepcje ryzyka, które stały się koncepcjami organizującymi poglądy teoretyków współczesności, zwróciły uwagę na potrzebę nowych interpretacji katastrof i nowych zagrożeń.

Tematem konferencji będą teoretyczne i empiryczne analizy i diagnozy praktyk samoorganizacyjnych, w szczególności solidarnościowych, lokalnych społeczności obywatelskich w sytuacji zagrożeń naturalnych oraz ich konsekwencji społecznych i kulturowych. Interesuje nas analiza różnego typu instytucji obywatelskich, zwłaszcza oddolnych ruchów społecznych działających na rzecz zbiorowości lokalnych dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych.

Konferencja Komisji Zagrożeń Cywilizacyjnych PAU ma na celu spotkanie teoretyków i praktyków zajmujących się zagrożeniami naturalnymi oraz ich społecznymi i ekonomicznymi konsekwencjami.

Konferencja zaplanowana jest na dzień **28 maja 2019 r.** w siedzibie **Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie** przy **ul. Sławkowskiej 17**. W ramach konferencji planowane są sesje tematyczne poświęcone następującym problemom:

- **Katastrofy naturalne w doświadczeniach indywidualnych i zbiorowych w perspektywie nauk społecznych i humanistycznych**
- **Spółeczeństwo obywatelskie wobec katastrof naturalnych.**
Diagnozy działań obywatelskich i dyskursów na temat katastrof
- **Spółeczności lokalne wobec zagrożeń klimatycznych.**
Porównania i wnioski dla badaczy oraz liderów w społeczności lokalnej
- **Lekcje z katastrof naturalnych dla badaczy i praktyków.**
Rekomendacje dla przyszłych działań obywatelskich

Serdecznie zapraszamy w imieniu organizatorów

ORGANIZATOR:



WSPÓŁORGANIZACJA:



WSPÓŁFINANSOWANIE:



Konferencja organizowana przy wsparciu finansowym
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego